

山形県市町村職員共済組合

形共公報号外

山形県市町村職員共済組合基幹システム機器等更改に係る機器等
一式の借入れに関する一般競争入札

令和6年11月21日

山形県山形市松波四丁目1番15号
山形県市町村職員共済組合

入札公告

次のとおり一般競争入札に付します。

令和6年11月21日

山形県市町村職員共済組合

理事長 佐藤孝弘

1 件名等

(1) 件名

山形県市町村職員共済組合基幹システム機器等更改に係る機器等一式の借入れ

(2) リース対象物件

基幹システム機器等一式 ※別紙「リース対象機器仕様概要書」

(3) 物件金額

基幹システム機器等一式…50,711,400円(消費税別)

(4) リース期間

60ヶ月(リース開始日 令和7年1月1日～)

(5) リース料支払方法

当月分を当月末までに、リース先の指定口座に振り込むものとする。

2 入札参加資格

山形県物品等競争入札参加資格者に登録され、かつ入札日において山形県競争入札参加資格者指名停止要綱に基づく指名停止措置を受けていないこと。

3 競争参加資格確認の申請

本件の一般競争入札に参加を希望する者は、別紙様式第1号「競争参加資格要件確認申請書」に同様式に定める必要書類を添付して次に記載のとおり提出し、競争参加資格の確認を受けなければならない。この場合において、提出書類の内容について、入札執行日の前日までに当共済組合から説明を求められた場合は、それに応じなければならない。

(1) 提出期限

令和6年12月5日(木)午後5時まで

(2) 提出場所

〒990-0023

山形市松波四丁目1番15号 山形県自治会館5階

山形県市町村職員共済組合 事業管理課 木村

TEL 023(666)8127

4 競争参加資格の審査及び確認結果の通知

当共済組合は、提出を受けた競争参加資格要件確認申請書等について、内容審査を行い、入札参加資格を有する者であるかを判断し、その結果を、別紙様式第2号「競争参加資格要件確認結果通知書」をもって、令和6年12月6日（金）に郵送により通知する。

5 入札説明会

実施しない。

6 入札執行の日時及び場所

令和6年12月17日（火） 午後1時30から

山形市松波四丁目1番15号

山形県自治会館 2階「201会議室」

7 入札及び開札について

入札にあつては、山形県市町村職員共済組合一般競争契約入札心得（平成26年4月1日施行。以下「入札心得」という。）を遵守すること。

入札執行場所に入場できる者は、1社2名までとし、入札を行う者は、競争資格要件確認通知書により入札参加を許可された者又はその者から正当な委任を受けた代理人とする。また、代理人は、入札者が作成した別紙様式第3号「委任状」を持参しなければならない。

開札は、入札執行日と同日に行い、入札者全員に落札情報を開示する。

8 入札の記載方法

入札書（入札心得中別紙様式第1号をいう。以下同じ。）の記載にあつては、月額リース料金を記載することとし、入札書に記載された金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額（当該金額に1円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てた金額）をもって落札価格とするので、入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税業者であるか免税業者であるかを問わず、見積った契約希望額から消費税及び地方消費税に相当する金額を控除した金額を入札書に記載すること。

9 落札者の決定方法

開札の結果、予定価格の制限の範囲内で最低の価格をもって有効な入札を行った者を落札者とする。

10 その他

(1) 入札保証金及び契約保証金

入札保証金は免除する。

契約保証金について、当組合及び他の地方公共団体など過去の取引状況等の実績を勘案した上で判断する。(※誠実に業務を履行した場合は免除する。)

(2) 入札の無効

本公告に示した競争参加資格のない者の提出した入札及び入札の条件に違反した入札は無効とする。

(3) 契約書の作成の要否

要。

(4) 提出書類の作成に係る費用

提出者の負担とする。

(5) 書類の取り扱い

提出された書類は、当共済組合において、提出者に無断で他の目的に使用できないものとする。また、提出された書類は返却しない。

(6) その他

落札決定後、所定の事項を落札者が履行しないと当共済組合が判断した場合は、契約を締結しないことがある。

入札に付する事項の性質上、最低限価格は設定しないものとする。

別紙様式第1号

競争参加資格要件確認申請書

令和 年 月 日

山形県市町村職員共済組合
理事長 佐藤孝弘様

申請者 { 所在地
商号又は名称
代表者職氏名 } 印

山形県市町村職員共済組合基幹システム機器等更改に係る機器等一式の借入れに関する一般競争入札について、下記の関係書類を添えて競争参加資格要件確認の申請をいたします。

なお、本申請書及び添付書類の記載事項は、事実と相違ないことを誓約いたします。

記

提出書類

(1) 「競争入札参加資格審査申請書」

※貴社が山形県に申請したもので、山形県の受付印がある申請書の写し

(2) 「物品等の調達に係る競争入札参加資格者名簿への登載について（通知）」

※上記(1)の申請に基づく審査結果通知の写し（山形県が発行した通知）

令和 年 月 日

競争参加資格要件確認結果通知書

所在地

商号又は名称

代表者職氏名

山形県市町村職員共済組合
理事長 佐藤孝弘

先に申請のあった一般競争入札に係る競争参加資格について、下記のとおり確認したので通知します。

記

- 1 案件名 山形県市町村職員共済組合基幹システム機器等更改に係る機器等一式の借入れ
- 2 入札執行日時 令和6年12月17日(火)午後1時30分から
- 3 場所 山形市松波四丁目1番15号
山形県自治会館 2階「201会議室」
- 4 競争参加資格の有無 有・無
- 5 資格が無いと認められた理由

(注) この通知書を入札執行の際に必ず持参ください。

委任状

令和 年 月 日

山形県市町村職員共済組合
理事長 佐藤孝弘様

委任者 { 所在地
商号又は名称
代表者職氏名 印

受任者 { 所在地
商号又は名称
所属組織名
受任人氏名 印

私は、(受任者氏名) _____ を代理人と定め、下記
の入札に関する一切の権限を委任します。

記

入札に付する事項

山形県市町村職員共済組合基幹システム機器等更改に係る機器等一式の借入れ

山形県市町村職員共済組合基幹システム機器等更改に係る機器等一式の
借入れに関する入札要項

山形県市町村職員共済組合基幹システム機器等更改に係る機器等一式の借
入れに関する入札を下記により執行するものとする。

記

- 1 件名
山形県市町村職員共済組合基幹システム機器等更改に係る機器等一式の借
入れ
- 2 リース対象物件
基幹システム機器等一式
詳細は、別添「リース対象機器仕様概要書」のとおりとする。
- 3 物件金額
基幹システム機器等一式…50,711,400 円(消費税別)
- 4 リース期間
60ヶ月（リース開始日 令和7年1月1日～）
- 5 リース料金の支払方法
当月分を当月末までに、リース先の指定口座に振り込むものとする。
- 6 入札の日時及び場所
(1) 日時：令和6年12月17日（火）午後1時30分から
(2) 場所：山形市松波四丁目1番15号
山形県自治会館 2階「201会議室」
- 7 入札の方法
入札は、別紙参考「山形県市町村職員共済組合一般競争入札心得（平成2
6年4月1日制定）」に基づき行うものとする。

リース対象機器仕様概要書

- 1 リース対象物件
ミツイワ株式会社の見積書（基幹システム等機器等の導入）
- 2 リース対象価格
ミツイワ株式会社の見積書（基幹システム等機器等の導入）の額
- 3 リース対象期間
60ヶ月とする。ただし、契約期間は1年間とし、自動更新とする。
- 4 リース開始日
令和7年1月1日（水）
- 5 第1回リース料金支払日
令和7年1月31日（金）
- 6 第2回目以降のリース料金支払日
毎月末日とする。
但し、支払日が金融機関の休業日に当たるときは、前営業日とする。
- 7 リース料金支払い方法
指定の口座に、送金により支払うこととする。
- 8 保険手続き
火災保険等の総合保険は付することとし、リース会社が手続きを行い、保険料はリース料金に含むものとする。

御見積書

山形県市町村職員共済組合 御中

第 2161-022943 号
2024 年 11 月 12 日

ご照会の件につき、下記のとおり御見積申し上げます。

件 名 VM変更【基幹システム・特定健診等システム機器等の導入、保守】

見 積 価 格 ￥50,711,400- (一括) ￥164,280- (月額)

消 費 税 等 ￥5,071,140- (一括) ￥16,428- (月額)

御 見 積 金 額 合 計 ￥55,782,540- (一括) ￥180,708- (月額)

納 期 別途お打合せ

納 入 場 所 貴社指定場所

お 支 払 条 件 検収完了後月末締翌月末日振込(一括)

月末締翌月末日振込(月額)

見 積 有 効 期 限 御見積後2週間

ミツイワ株式会社
MS本部東京第一マネージトサービス部
マネージトサービス第三課
〒141-0001
東京都品川区北品川5丁目1番18号
住友不動産大崎ツインビル東館11階
TEL 03-3407-2655
FAX 03-6852-3213



見積有効期限までにご用命くださいますようお願い申し上げます。
なお、見積有効期限後は、ご面倒とは存じますがその都度ご連絡のうえ、ご契約くださるようお願い申し上げます。

備 考

(単位 円)

項 (構成)	品 名	型 名	数 量	単 価	金 額
I	◆業務APサーバ1式(ラックマウント型)		一式		
1 (01)	PRIMERGY TX2550 M7 ラックベースユニット (2.5インチ HDD/SSD×8)	PYT2557R2N	1	178,400	178,400
2 (01)	Windows Server 2022 Standard(16コア) ハンドル	PYBWBS5	1	117,200	117,200
3 (01)	Windows Server 2022 Standard Additional License(16コア)	PYBWAS53	2	117,200	234,400
4 (01)	Xeon Gold 6442Y プロセッサ (2.60GHz、24コア、60MB)×1	PYBCP66X9	1	412,800	412,800
5 (01)	インテリジェントモード設定サービス	PYBMMD2	1	3,500	3,500
6 (01)	メモリ16GB(16GB 4800 RDIMM × 1)	PYBME16SL	6	114,200	685,200
7 (01)	RAID設定サービス(RAID5+Hotspare)	PYBAS5H2	1	700	700
8 (01)	フラッシュバックアップユニット	PYBFBM014	1	12,800	12,800
9 (01)	内蔵2.5インチSAS HDD-2.4TB(10krpm)	PYBSH241D3	4	116,200	464,800
10	内蔵DVD-ROMユニット	PYBDV103	1	1,900	1,900
	以下次葉				

本見積書に記載の消費税は、税率の改訂に伴い変更される場合があります。
本見積書に記載の製品(以下「本製品」という)が「外国為替及び外国貿易法」に基づく規制に該当する場合、本製品またはその一部を輸出する際には、同法に基づく許可が必要となります。

項 (構成)	品 名	型 名	数 量	単 価	金 額
11 (01)	SASアレイコントローラカード(PRAID EP 3252-8i)(8port/2GB/SAS 24Gbps)	PYBSR4MA1L	1	135,600	135,600
12 (01)	Dual port LANカード(10GBASE-T)	PYBLA342L	1	115,200	115,200
13 (01)	リモートマネジメントコントローラアップグレード	PYBRMC44	1	17,300	17,300
14 (01)	電源ユニット(1600W)	PYBPU163	2	27,000	54,000
15 (01)	電源ケーブル(AC100V対応/3m)	PYBCBP102	2	1,200	2,400
16 (01)	ServerView Suite DVD(Tools) & ドキュメント	PYBSVT3	1	100	100
17 (01)	ラックレールキット(トロッピン)	PYBRRL6	1	8,000	8,000
18	KVMケーブル(USB, 1.8m)	PY-CBKCU01	1	1,500	1,500
19	高機能無停電電源装置(Smart-UPS SMT 1200RMJ)	PY-UPAR122	1	60,200	60,200
20	ネットワークマネジメントカード	PY-UPC02	1	22,900	22,900
21 (01)	SupportDeskバック BIOS/ファームウェアアップデート・定期点検プラス24 5年	PYBSPQ5A57	1	368,400	368,400
22	SupportDeskバック Standard PRIMERGY 周辺機24 5年 UPS	SV7X1061F1	1	112,700	112,700
23	PowerChute Network Shutdown for Virtualization v5.0	B5141EHAC	1	54,800	54,800
24	Arcserve UDP 9 Premium Edition - Socket (5年間24時間サポート付)	B5143J13C	1	347,700	347,700
25 (01)	SupportDesk Standard24(Windows Server Standard仮想化対応)	PYBSPT5A02	1	337,000	337,000
26	AuthConductor Server Standard Edition V2 メディアバック	A514CD94	1	3,200	3,200
27	AuthConductor Server Standard Edition V2 1インストール	A5149D95	1	189,000	189,000
				計	¥3,941,700
II	◆バックアップサーバ1式(ラックマウント型、内蔵LTO)		一式		
1 (02)	PRIMERGY TX2550 M7 ラックベースユニット (2.5インチ HDD/SSD×24)	PYT2557RAN	1	238,300	238,300
2 (02)	Windows Server 2022 Standard(16コア) ハンドル	PYBWBS5	1	117,200	117,200
3 (02)	Xeon Silver 4410T プロセッサ (2.70GHz、10コア、26.25MB)×1	PYBCP66XF	1	116,300	116,300
4 (02)	インテリジェントリモート設定サービス	PYBMMD2	1	3,500	3,500
5 (02)	メモリ16GB(16GB 4800 RDIMM × 1)	PYBME16SL	1	114,200	114,200
6 (02)	RAID設定サービス(RAID5+Hotspare)	PYBAS5H2	1	700	700
7 (02)	フラッシュバックアップユニット	PYBFBR132	1	12,800	12,800
	以下次葉				

項 (構成)	品 名	型 名	数 量	単 価	金 額
8 (02)	内蔵2.5インチSAS HDD-2.4TB(10krpm)	PYBSH241D3	9	116,200	1,045,800
9 (02)	内蔵LTO8ユニット	PYBLT811	1	408,800	408,800
10	内蔵DVD-ROMユニット	PYBDV103	1	1,900	1,900
11 (02)	SASアレイコントローラカード*(PRAID EP640i)(8port/4GB/SAS 12Gbps)	PYBSR4C63L	1	205,800	205,800
12 (02)	SASコントローラカード*(PSAS CP600i)(16port/SAS 12Gbps)	PYBSC4FA2L	1	169,500	169,500
13 (02)	Dual port LANカード*(10GBASE-T)	PYBLA342L	1	115,200	115,200
14 (02)	リモートマネジメントコントローラアップグレード*	PYBRMC44	1	17,300	17,300
15 (02)	電源ユニット(1600W)	PYBPU163	2	27,000	54,000
16 (02)	電源ケーブル(AC100V対応/3m)	PYBCBP102	2	1,200	2,400
17 (02)	ServerView Suite DVD(Tools) & ドキュメント	PYBSVT3	1	100	100
18 (02)	ラックレールキット(トロップイン)	PYBRRL6	1	8,000	8,000
19	KVMケーブル(USB, 1.8m)	PY-CBKCU01	1	1,500	1,500
20	高性能無停電電源装置(Smart-UPS SMT 1200RMJ)	PY-UPAR122	1	60,200	60,200
21	ネットワークマネジメントカード*	PY-UPC02	1	22,900	22,900
22 (02)	SupportDeskバック BIOS/ファームウェアアップデート・定期点検プラス24 5年	PYBSPQ5A57	1	368,400	368,400
23 (02)	SupportDesk Standard24(Windows Server Standard)5年	PYBSP5A02	1	100,700	100,700
24	SupportDeskバック Standard PRIMERGY 周辺機24 5年 UPS	SV7X1061F1	1	112,700	112,700
25	PowerChute Network Shutdown for Windows & Linux v5.0	B5142MXAC	1	16,700	16,700
26	Arcserve UDP 9 Premium Edition - Socket (5年間24時間サポート付)	B5143J13C	1	347,700	347,700
				計	¥3,662,600
Ⅲ	◆入出力装置1式(ラックマウント型)		一式		
1	17インチ ラック・コンソール(RC25)	PY-R1DP1	1	106,900	106,900
2	電源ケーブル(AC100V対応/3m)	PY-CBP102	1	1,200	1,200
3	ラック・コンソール格納キット	PY-RC08	1	1,200	1,200
				計	¥109,300
Ⅳ	◆KVMスイッチ1式(4台型)		一式		
	以下次葉				

項 (構成)	品 名	型 名	数 量	単 価	金 額
1	アナログKVMスイッチ(4ポート)	PY-KVFA04	1	11,800	11,800
2	電源ケーブル(AC100V対応/3m)	PY-CBP102	1	1,200	1,200
				計	¥13,000
V	◆サーバ用 スイッチングハブ(24ポート)		一式		
1	SR-S332TR1プレインストールモデルV20	SJ332TR120	1	198,600	198,600
2	SupportDeskハック Standard ネットワーク24 5年 SRS	SV7X0CR2F1	1	155,800	155,800
				計	¥354,400
VI	◆基幹クライアントPC1式(デスクトップ型)		一式		
1	ESPRIMO D6012/N 標準モデル ※キーボード あり	FMVD5800K	1	84,600	84,600
2	CPU変更Celeron G6900→Core(TM)i5- 12500	FMCPRC16P	1	13,100	13,100
3	メモリ変更4GB(4GBx1)→ 16GB(8GBx2)(DDR4 DIMM)	FMCMEM0NJ	1	56,600	56,600
4	DP→VGA変換ケーブル追加	FMCEXT09C	1	2,200	2,200
5	リカバリデータディスク+ドライブ+ディスク追加 (Windows11 Pro 64bit版)	FMCRRD24N	1	1,300	1,300
6	ESPRIMO D6012/N	FMVD5800K	37	84,600	3,130,200
7	CPU変更Celeron G6900→Core(TM)i5- 12500	FMCPRC16P	37	13,100	484,700
8	メモリ変更4GB(4GBx1)→ 16GB(8GBx2)(DDR4 DIMM)	FMCMEM0NJ	37	56,600	2,094,200
9	DP→VGA変換ケーブル追加	FMCEXT09C	37	2,200	81,400
10	24.1型ワイド液晶ディスプレイ	VL-B24W-9T	27	32,400	874,800
11	SupportDesk ハックStandard	SV7X03B0D1	38	55,300	2,101,400
12	PalmSecure-F Lightスタンダード	FAT13FLD01	38	14,400	547,200
13	AuthConductor Client移行用 V2 1 インストー ル	A5149D9W	8	3,200	25,600
14	AuthConductor Client移行用 V2 10 インストー ル	A5149D9X	3	31,500	94,500
				計	¥9,591,800
VII	◆オンライン受信クライアントPC1式(ノート ブック型)		一式		
1	LIFEBOOK A5513/N	FMVA0D00B	1	109,500	109,500
2	Webカメラ/マイク変更 あり→なし	FMCLCD0P2	1	400	400
	以下次葉				

項 (構成)	品 名	型 名	数 量	単 価	金 額
3	キーボード'変更JIS配列準拠→JIS配列準拠(テンキー付)	FMCKBD0D7	1	1,300	1,300
4	マウス添付(光学式)	FMCPTD01X	1	1,300	1,300
5	リカバリデータディスク+ドライブスディスク追加	FMCRDD25Y	1	1,300	1,300
6	SupportDesk バックStandard	SV7X03B0D1	1	55,300	55,300
7	PalmSecure-F Lightスタンダード'	FAT13FLD01	1	14,400	14,400
				計	¥183,500
VIII	◆クライアント用 スイッチングハブ1式(8ポート型)		一式		
1	SH1508ATD	SH1508ATD	9	9,100	81,900
2	マグネットシート	SH1500MG	9	1,600	14,400
3	SupportDeskバック Standard ネットワーク 5年 SH	SV7X0CQ5D1	9	5,000	45,000
				計	¥141,300
IX	◆LTOカートリッジ		一式		
1	Ultrium8データカートリッジ'12.0TB	0160390	20	33,000	660,000
2	Ultrium1クリーニングカートリッジ'U	0160280	3	6,000	18,000
				計	¥678,000
X	◆モノクロレーザプリンタ LPS4290		一式		
1	LP-S4290	LP-S4290	4	98,000	392,000
2	増設1段カセット	LPA3Z1CU6	8	31,500	252,000
3	環境推進トナー	LPB3T33V	4	22,000	88,000
4	定期交換部品付P5年	TLPS42905	4	142,400	569,600
5	モノクロレーザ搬入料	LPHN2	4	14,900	59,600
				計	¥1,361,200
XI	◆高速ラインプリンタ		一式		
1	LP550FIプリンター本体	LP550FI	1	3,741,300	3,741,300
2	LP550FI 導入費用	*	1	100,000	100,000
				計	¥3,841,300
	以下次葉				

項 (構成)	品 名	型 名	数 量	単 価	金 額
X II	◆カードプリンタ 日本DC		一式		
1	SIGMA DS3 / 両面 / 125枚ホッパー	525302-003	2	550,600	1,101,200
2	125枚アウトプットホッパーベース SIGMA DS3	529454-001	2	38,200	76,400
3	リボンキット BLACK Standard(1,500枚/巻)	525900-001-S100	2	3,900	7,800
4	セントパック保守 5年パック契約	*	2	255,200	510,400
				計	¥1,695,800
X III	◆プログラム言語		一式		
1	Micro Focus COBOL Server 7.0J for Windows (10 同時使用ユーザ)	MWR9VC7020010 NP	4	514,800	2,059,200
2	Micro Focus COBOL Server 7.0J for Windows (10 認定ユーザ)	MWR9VC7030010 NP	8	166,400	1,331,200
				計	¥3,390,400
X IV	◆外字		一式		
1	みんなの外字 配信サーバ	MGKS-0001	1	101,900	101,900
2	みんなの外字 10クライアントライセンス	MGCL-1010	4	18,600	74,400
3	みんなの外字 年間保守	*	5	15,000	75,000
				計	¥251,300
X V	◆帳票出力		一式		
1	SVF全国市町村職員共済組合連合会システムパックVer10.1	SVF-MFA	1	4,185,000	4,185,000
2	SVF全国市町村職員共済組合連合会システム5年一括サポートパックVer10.1 標準保守	SVF-MFA-YC	1	3,375,000	3,375,000
				計	¥7,560,000
X VI	◆リモート・資産管理		一式		
1	JP1/IT Desktop Management 2 - Manager [媒体]	P-2A42-78CL&M	1	700	700
2	JP1/IT Desktop Management 2 - Manager [基本ライセンス]	P-L142-78CL&WM	1	63,000	63,000
3	JP1/IT Desktop Management 2 - Manager [管理ノードライセンス:1]	P-L142-78CL&W001	1	6,300	6,300
4	JP1/IT Desktop Management 2 - Manager [管理ノードライセンス:10]	P-L142-78CL&W010	4	63,000	252,000
5	JP1/IT Desktop Management 2 - Manager Support Service [基本ライセンス]	ST-L14278CL1&WM	5	16,500	82,500
6	JP1/IT Desktop Management 2 - Manager Support Service [管理ノードライセンス:1]	ST-L14278CL1&W001	5	2,400	12,000
	以下次葉				

項 (構成)	品 名	型 名	数 量	単 価	金 額
7	JP1/IT Desktop Management 2 - Manager Support Service [管理ノードライセンス:10]	ST-L14278CL1&W010	20	16,500	330,000
				計	¥746,500
XVII	◆DB保守		一式		
1	DBPARTNER2 Client(参照版) [媒体付1ライセンス]	P-2C63-4514&C	1	28,400	28,400
2	DBPARTNER2 Client(参照版) [1ライセンス]	P-2C63-4514&L1	2	26,800	53,600
3	DBPARTNER2 Client(参照版) [5ライセンス]	P-2C63-4514&L2	3	126,000	378,000
4	DBPARTNER2 Client(参照版) [20ライセンス]	P-2C63-4514&L4	1	472,500	472,500
5	DBPARTNER2 Client(参照版) サポートサービス [媒体付1ライセンス]	ST-2C6345141&C	5	7,100	35,500
6	DBPARTNER2 Client(参照版) サポートサービス [1ライセンス]	ST-2C6345141&L1	10	7,100	71,000
7	DBPARTNER2 Client(参照版) サポートサービス [5ライセンス]	ST-2C6345141&L2	15	29,400	441,000
8	DBPARTNER2 Client(参照版) サポートサービス [20ライセンス]	ST-2C6345141&L4	5	110,600	553,000
				計	¥2,033,000
XVIII	◆暗号化		一式		
1	JP1/秘文 Data Encryption [媒体]	P-2644-E8DL&M	1	700	700
2	JP1/秘文 Data Encryption [1ライセンス]	P-L144-E8DL&G001	1	6,300	6,300
3	JP1/秘文 Data Encryption Support Service [1ライセンス]	ST-L144E8DL1&G001	5	1,600	8,000
				計	¥15,000
XIX	◆クローニングソフト		一式		
1	Acronis Snap Deploy for PC Subscription 5年 25-99	SWPFEKJPS92	39	9,800	382,200
				計	¥382,200
XX	◆その他(作業用部材)		一式		
1	自動暗号化&耐衝撃モデル ホータブルSSD	HDPD-SUTB500S	1	15,400	15,400
				計	¥15,400
XXI	◆導入構築・展開作業		一式		
1	設計・構築・移行作業	SER5001	1	6,033,500	6,033,500
2	搬入・現調・設置・展開・インストール・キッティング等	SPR1401	1	3,800,400	3,800,400
	以下次葉				

項 (構成)	品 名	型 名	数 量	単 価	金 額
				計	¥9,833,900
XXII	◆VMWareライセンス		一式		
1	60M-VMware vSphere Standard -汎用	VCF-VSP-STD-8-NW-ETC	1	909,800	909,800
				計	¥909,800
				合 計	¥50,711,400 ¥5,071,140
				総 計	<u>¥55,782,540</u>
XXIII	ハードウェアサポート(富士通機器)		一式		(月額)
1	SupportDesk Option 保守交換ディスクデータ 消去 IAサーバ(消磁消去・HDD)	SV7K20130F	2	300	600
2	SupportDesk Option 保守交換ディスクデータ 消去 パソコン(物理破壊・SSD)	SV7K20110E	39	200	7,800
3	AuthConductor Server Standard Edition V2 1インストール	A5149D95	1	5,200	5,200
4	AuthConductor Client V2 1インストール	A5149D9D	8	110	880
5	AuthConductor Client V2 10インストール	A5149D9E	3	1,100	3,300
6	PalmSecure-F Lightスタンダード	FAT13FLD01	39	300	11,700
				計(月額)	¥29,480
XXIV	ハードウェアサポート(高速ラインプリンタ)		一式		(月額)
1	LP550FI 保守費用(年1回の定期点検を含む)	*	1	57,800	57,800
				計(月額)	¥57,800
XXV	運用支援サポート		一式		(月額)
1	運用支援サポートサービス	AGJ1399	1	77,000	77,000
				計(月額)	¥77,000
				合 計(月額)	¥164,280 ¥16,428
				消費税等	
				総 計(月額)	<u>¥180,708</u>
	以下余白				

山形県市町村職員共済組合一般競争契約入札心得

(目的)

第1条 この心得は、山形県市町村職員共済組合（以下「共済組合」という。）が、売買、賃貸借、請負等の契約についての一般競争入札を行う場合において、共済組合から競争参加資格を認められた入札を行う者（以下「入札者」という。）及び入札執行場所に入場しようとする者（以下「随行者」という。）が守らなければならない事項を定め、入札の円滑な執行を図ることを目的とする。

(入札者の代理)

第2条 入札者は、入札に係る権限を他の者に代理させることができる。

2 入札者又は入札者の代理人は、該当入札に係る他の入札者の代理を兼ねることはできない。

(法令等の遵守)

第3条 入札者（その者の代理人を含む。以下同じ。）及び随行者は、本心得のほか、私的独占の禁止及び公正取引の確保に関する法律（昭和22年法律第54号）等の法令、該当一般競争入札に関する入札要項及び仕様書の記載事項を遵守しなければならない。

2 入札者及び随行者は、入札に関し、入札執行担当職員の指示に従い、円滑な入札に協力し、又は不隠な言動等により正常な入札の執行を妨げ、若しくは他の入札参加者の迷惑になることを避けるほか、節度ある態度を保持しなければならない。

(入札等)

第4条 入札執行場所に入場できる者は、1社につき入札者及び随行者の2名以内とし、入札要項に記載されている入札執行場所に集合しなければならない。

2 入札者及び随行者は、共済組合から交付された競争参加資格要件確認結果通知書（写し可）を提示しなければ、入札執行場所に入場できない。

3 入札者及び随行者は、公告された時刻に遅れたときは、入札執行場所に入場できない。

4 入札者は、別紙様式第1号による入札書を作成し、封かんのうえ、入札者の氏名を表示し、入札執行担当職員の指示するところにより入札函に投入しなければならない。

5 郵送、電報又はインターネットによる入札は認めない。

(入札の辞退)

第5条 入札者は、入札の執行の完了に至るまでは、いつでも入札を辞退することができる。

2 入札者は、入札を辞退するときは、その旨を次の各号に掲げるところにより申し出るものとする。

(1) 入札執行前にあつては、別紙様式第2号による入札辞退届を作成し、共済組合に直接持参し、又は郵送(入札日の前日までに到着したものに限り)による。

(2) 入札執行中にあつては、入札辞退届又はその旨を記載した入札書を入札を執行する入札執行担当職員に直接提出して行う。

(入札の取り止め等)

第6条 共済組合は、入札の執行に際して、入札者及び随行者が連合し、又は不隠な言動等をなす場合において、入札を公正に執行することができないと認められるときは、当該入札者を入札に参加させず、又は入札の執行を延期し、若しくは取り止めることができる。

2 共済組合は、入札の執行に際して、天変地異その他やむを得ない事由が生じたときは、その執行を延期し、又は取り止めることができる。

(開札)

第7条 開札は、入札後直ちに、その場において入札者を立ち合わせて行うものとする。この場において、入札者が立ち会わないときは、入札事務に関係のない共済組合職員を立ち合わせて行う。

(入札の無効)

第8条 次の各号に該当する入札は、無効とする。

(1) 競争に参加する資格のない者及び虚偽の申請を行った者の入札

(2) 委任状を持参しない代理人の入札

(3) 記名押印を欠く入札

(4) 金額を訂正した入札

(5) 誤字、脱字等により意思表示が不明瞭である入札

(6) 明らかに連合によると認められる入札

(7) 同一条件の入札について、他の入札者の代理を兼ね、又は2人以上の代理をした者の入札

(8) その他、公告及び仕様書等で求めた条件に違反したと認められる入札

(落札者の決定)

第9条 開札の結果、予定価格及び最低限価格の範囲内で最低の価格をもって有効な入札を行った者を落札者とする。

2 落札者を決定したときは、口頭又は書面により、直ちにその旨を落札者に通知する。

(再度の入札)

第10条 開札をした場合において、各人の入札のうち落札となるべき価格の入札がないときには、直ちに再度の入札を行う。

2 再度の入札の回数は、2回を限度とする。

3 入札が無効となった者は、再度の入札に参加することができない。

(落札となるべき同価格の入札者が2人以上ある場合の落札者の決定)

第11条 落札となるべき同価格の入札をした者が2人以上あるときは、直ちに該当入札者にくじを引かせて落札者を定める。この場合において、当該入札者は、くじを辞退することはできない。

(契約書の案の提出)

第12条 契約書を作成する場合においては、落札者は、落札通知を受けた日から7日以内に、契約書の案に記名押印のうえ、共済組合に提出しなければならない。ただし、共済組合の承諾を得てこの期間を延長することができる。

2 落札者が前項の期間内に契約書の案を提出しなかった場合には、その落札の効力を失う。

3 落札決定前に設計違算が判明した場合、落札者の決定に影響がない場合は当該入札を有効とし、手続きを続行することができる。

(契約の確定)

第13条 契約は、前条第1項の規定により提出された契約書の案に共済組合が記名押印することにより、契約が確定するものとする。

(異議の申し立て)

第14条 入札者は、入札後、この心得、契約書、契約事項の各条項、仕様書、図面、現場説明事項についての不明又は錯誤を理由として異議を申し立てることはできない。

附 則

この心得は、平成18年4月1日から施行する。

附 則

この変更は、平成26年4月1日から施行する。

入札書

令和 年 月 日

山形県市町村職員共済組合
理事長 佐藤孝弘様

入札者	所在地	
	商号又は名称	
	代表者氏名	印
	代理人氏名	印

入札公告及び関係書類を承諾のうえ、下記のとおり入札いたします。

記

1 件名 山形県市町村職員共済組合基幹システム機器等更改に係る機器一式等の借入れ

2 入札金額 _____ 円
(消費税及び地方消費税を除く)

(注1) 金額は算用数字で記入し、頭部に¥を付ける。

(注2) 本書は封筒に入れ、封筒の表面に「入札書」の文字及び住所、氏名を記載し、封印すること。

入札辞退届

令和 年 月 日

山形県市町村職員共済組合
理事長 佐藤孝弘様

入札者 { 所在地
商号又は名称
代表者氏名

印

下記物件について、入札参加者の指定を受けましたが、都合により入札参加を辞退します。

記

- 1 件名 山形県市町村職員共済組合基幹システム機器等更改に係る機器等一式の借入れ
- 2 入札日時 令和6年12月17日（火）午後1時30分～

- 注 1 この届は、入札執行前には、契約担当者に直接持参、又は郵送（入札日の前日までに到達するものに限る。）してください。
- 2 入札執行中には、この届又はその旨を明記した入札書を、入札執行者に直接提出してください。
- 3 入札を無断で辞退することがないように十分ご注意ください。